
 
 

1

počet stran: 1 
počet příloh: 1 

BRK-04-2016-13P 
  
Informace o realizaci vybavení nemocnic v kraji evakuačními podložkami   
pro: jednání Bezpečnostní rady kraje č. 4/2016 dne 13. 10. 2016 zpracoval(a): S. Měrtlová, T. Halačka 
předkládá: S. Měrtlová   
  
 Popis problému: 
 Na základě usnesení č. 32/03/2015/BRK ze dne 14. 10. 2015 bylo odboru zdravotnictví uloženo projednat s řediteli nemocnic realizaci vybavení nemocnic zřizovaných Krajem 
Vysočina evakuačními podložkami v rozsahu podle přílohy BRK-03-2015-08P, Př. 1. Odbor zdravotnictví předkládá Bezpečnostní radě Kraje Vysočina informaci o plnění úkolu vybavení 
nemocnic zřizovaných Krajem Vysočina evakuačními podložkami v příloze BRK-04-2016-13, př. 1. Toto opatření zvyšuje úroveň bezpečnosti a možnost rychlé evakuace nepohyblivých pacientů při mimořádných událostech. 
 
 Návrh řešení, zdůvodnění: 
 Problematika vybavení nemocnic evakuačními podložkami je řešena od r. 2013. Na základě 
úkolu zadaného BRK-03-2015-08P pořídily nemocnice zřizované krajem v r. 2015 celkem 131 evakuačních podložek. Evakuační podložka je pomůcka, která je zabudovaná do lůžka pacienta a v případě potřeby (požár, povodeň apod.) umožňuje rychlou evakuaci 
částečně nebo plně imobilních pacientů. Evakuaci je po krátkém zaškolení schopen provádět každý člen týmu pečujícího o pacienta. V příloze BRK-04-2016-13, př. 1 je uvedená 
podrobná informace o realizaci tohoto opatření. 
  Stanoviska:  
Stanoviska nebyla vyžádána.   
Návrh usnesení:  
bezpečnostní rada kraje bere na vědomí 
Informaci o realizaci vybavení nemocnic evakuačními podložkami 
 ukládá 
 vedoucí odboru zdravotnictví trvale věnovat pozornost využití evakuačních podložek a realizovat jejich další nákup v r. 2016 - 2017   
odpovědnost: S. Mětlová, odbor zdravotnictví KrÚ termín: 31. 12. 2017 
 



 
 

2

 


